N. De hoc Theriaca & similibus extractis, duo que moneam, habeo.

Primum suggestit ingredientium diversitas, quā vix credibile est, singulorum essentias & quē unī soli menstruo patere. Nec est quod oggerant, fermentando cuncta in unam naturam coactuisse: Dubium enim haud leve, utrum fermentando natura rerum adeò immutari possit, ut quæ ante menstruum rerum prorsim respuebant, facta fermentatione id ipsum amicè amplectantur.

Secundum, quod monere duxi, ipsa met præbet fermentatio, quippe quæ potissimum rerum fermentabilium partem in Q. E. exalteat, id est, volatilis, spirinalem ac volatilem reddit. Exempla sint Vinum, Cerezista, succifruulum fermentati, & similia. Eapropter cum

tinctura destillationi submitatur, quā volatilior pars abstrahitur, quis infringeret Extractum in fundo distillatorij remanens, potissimā sua parte esse extum.

Vt has difficultates evitent, sum qui species seorsim menstruis idoneis extraheant, atque Extracta postmodum coniungunt. Verum enimvero, nec hi ad metam ad quam collimant, pertingere videntur. Etenim compositionem Theriaca subeunt non pauca natura aromatica, subtilioris, tenuioris, volatilioris, &c. Qua facultates ad Theriaca constitucionem non minus necessarie sunt, quam reliqua in substantia minus volatili residentes. Idecireò, cum volatiles illi spiritus a fixioribus in inspissatione separetur, operationem Theriaca integrum in extracto hoc quis sibi spödebit? Adde quod hac ratione nonnullorum ingredientium ferocia, quæ alias fermentando in Theriaca cicuratur, indomita maneat, imò vires suas exercere aptior euadat. Praefat itaque Theriacam in sua propria substantia adhibere, quā laboriosa hac extractione operam perdere. Id quod de aliis quoque, exempli gratia, pilularum quarundam extractis censendum.

Verum enī vero, non simpliciter Theriaca extracta improbata velim, præcipue si spirituosores seu oleosoiores partes interveniente precipitatione sint reservatae. Qua in re non possum, quin industriam commendem Chymici solertissimi Friderici Greiffen Pharmacopæi apud Tubingenenses celeberrimi, Amici mei honorandi, qui imperfectionem preparationum barundem perpendens, perfectiorem,

non

non ita pridem in decade sua nobilissimo-
rum medicamentorum, iuris publici fe-
cit, unde
 1. Theriaca Benedicta Querceta-
ni austra & correpta.
 2. Solvenda.
 3. Troch. scillit. Quercetan. 3j.
 de Viper. Venetian.
 Eff. (extr.) opij cum ~~X~~ fact. 3ij.
 Succ. Glycyrrh. in V still. sol. &
 inspiss. 3i*β*.
 Eff. croci (cum V.) 3j.
 Myrrh. in ~~X~~ sol. & inspiss.
 Oliban. in gran. an. 3vj.
 Gran. styrac. cal. in V sol. & ex-
 pres.
 Gum. Arab. albiss.
 Sandarac. in gran.
 Sagapen. in gran.
 Succ. Acac. in ~~X~~ sol. & insp.
 Hypocist. in ~~X~~ f. & insp.
 ana 3i*β*.
 Asphalt. cl.
 Galban.
 Mastich.
 Opopanax. (singul. in gran.) an. 3.iij.
 Essent. Castor. 3. i.